riis, ad reclorem generalcm , el ab ilio

ad capitulum generale recurrere, et co-

rani eis de eoruni iuribus experiri, iuxla

dictae Congregalionis privilegia, et regu-

laria inslitula leneanlur, a praediclo le-

men capitulo generali prò notoria el ma-

nilesla iniurla, ac in evenlum denegalae

iustiliae , ac alias , ad Scdem Aposloli-

cam, eiusque nuncios ac legatos dum-

taxat, ut praeterlur, recurrere valeant.

S 3'. Insuper eiusdem Congregalionis rrohibnio Je

reclori generali, aliisque recloribus, vi- onracamagerp.

cerecloribus, canonicis el fralribus uni-

versis, et singuli? personis perpeluo in-

terdicimus et probibemus , ac in virlulc

sanclae obedienliae dislricte praecipiendo

mandamus, ne ullouuquam tempore non

solum de buiusmodi causis, sed eliam de

quibuscumque aliis rebus el negoliis Con-

gregalionis ad quascumque personas sae-

culares el ecclesiastira? , extra dictam

Congregalionem , eliam reges , duces el

alios principes saeculares, necnon quos-

cumque in ecclesiastica dignitale consti-

lutos archiepiscopos, .episcopos , et alios

ecclesiasticos praelatos (nunciis el lega-

tis apostolicis in casii super expresso ex-

ceplis), scribere culpas religiosorum et

poenas, quibus pleclunlur , el alias res,

quae extraneis personis notas esso mini-
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me decef, tam per littcras et menioria-

lia, quain oielenus per se, vel per ali-

quam interpositam persoiiam, direcle vel

indirecte, tacite vel expresse, quovis qiiae-

silo colore vel ingenio, significare et no-

las lacere de eoruni praelatis , aut de

omnibus et singulis eiusdem Congrega-

fionis canonicis, fralribus, aut conversis

fupra nominatis, penes praedictas perso-

nas conqueri, aut corani illis aliqua ipso-

rum praelalorum et dictarum persona-

rum crimina obiicere , aut alia Tacere,

dicere et traclare, quae ad religionem

seu religiosos ipsos pertineant.

I 3. Nequc prò remissione, aut rela-

vei quemciini- xatione poenaruiu , seu pocnitentiarum
i|oe UTorein r<i- * '

,,ure. eonim favorem et patrocmmm requirere

vel implorare , vel illis ultro delata uti

audeant seu praesumant.

§ 4. Qui vero in aliquo praemissorum
Po«nagcouirj centra nracsentium tenorem venire, aut

aliquid attentare praesumpserint, eosper-

petuae privalionis aclivae et passivae vo-

cis, ac dignitalum, officiorum et admini-

slrationum quaruincunique, inbabilitatis-

que ad iliaci alia imposlerumobtinenda,

carcerisque mancipationibus unius anni,

ac in omnibus quarlis et sextis feriis di-

sciplinam in relectorio suscipiant, et ibi-

dem panem et aquam tantumniodo in

terra manducent. Poenas , ad quas in-

currendas solac appellationuni inlerpo-

sitiones, ac lilterae, aliaquc conira teno-

rem huiusmodi attentata ubique, tam in

iudicio qiiam extra , fidem faciant , co

ipso incuriisse et incurrere dedaranius,

poenasque Imiusmodi a nobis tantum, et

Komano Pontifice remittendas, contra eos

iiTcmissibiliter infliginms et promulga-

mus.

§ 5. Mandantcs in virlute sanclaeobe-

Mir."'i'i'r7iÌ'.'..'-
'''""•'ae univcrsis et singulis arcbiepisco-

""ÙBdi'""
"!'''*• «'p'scopis el aliis ecclesiarum prae-

latis, seu, ut piacl'crlur, in ecclesiastica

dignilato conslilutis et aliis personis cc-

ROMANUM Ali. 0. 1596

clesiaslicis, ut prò dictac Congregationis

quiete, illius religiosos quoscumque ad

eos forsan recurrentes, contra praemissa

delinquentes, ad eorum superiores re-

miltant , nec illis aliquo modo contra

earumdem praescntium tenorem faveant,

aut aliorum sufTragia implorandi occa-

casionem praebeant; reges autem, duces

et principes l^mporales , ac marchio-

nes et etiam comites
,

gubernatores et

barones paterne in Domino hortamur
,

ut qui libertatem ecclesiasticam et reli-

giosorum quietem, et institutorum suo-

rum observantiam, tamquamvere catho-

lici principes, tueri teneantur, huius Con-

gregationis prosperum ac pacificum sta-

tura, qui ex praemissorum observatione

maxime pendet, conservari curent et stu-

deant.

S 6. Decernentes insuper praesentes ivaosoniinB

,.
-

,, , , lill.Tarum S\

litteras nullo unquam tempore de sub- miia».

replionis vel obreptionis vitio , aut in-

tentionis nostrae , vel quocumque alio

defectu nolari , inipugnari vel redarguì

posso, ncque sub quibusvis similium vel

dissimilium liltorarum revocationibus
,

suspcnsiombus, limitationibus , aut aliis

contrariis dispositionibus comprehendi,

sed semper , et perpetuo validas et ettì-

caces existere, suosque plenarios et in-

legros effeclus sortiri et obtinere; sicquc

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos , etiam causarum palalii aposto-

lici auditores , ac S. R. E. cardinales et

alios, ad quos spcctat, sublata eis et eo-

rum cuilibel quavis alitcr iudicandi et

interpretandi l'acultate et auctoritale, iu-

dicari et definiri debere , ac irrilum et

inane (|uid(pii(l .seciis super bis a quo-

(pi.iiii , (|uavis auclorilaliì, scienter vel

ignoranter, contigcril atlentari. C
% 7. Ouocirca dilecto (ìlio rectori pc- H'";i"" j'"»-
^ ' f'

r.ili H.4I.1 nini.

nerali Congregationis nraedictae nunc et '"'"'" r»*
f^ "^ ' .la luiinla «ti-

prò tempore existi'iiti per |)raesentescom- 'inomii.

mittimus et mandannis, (piatenus prae-

IB I

1

ti
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Derogatio con-

trariorum.

CI,EMENS

missa omnia, statim post praesentiuin su-

sceptionem , in Congref^atione praedicta

et in omnibus eiusmonasteriis piiblicari,

eaque omnia tam per se, quam per visi-

tatores ordinarios, omnesque alios infc-

riores eiusdem Congregationis praelatos

ab omnibus eiusdem congregationis re-

gularibus personis inviolabililer obser-

vari, et quolibet anno in visitationibus di-

clae Congregationis super praemissis con-

Ira delinquenles inquiri faciat, praecipue

vero ne aliquas iam iniunclas, vel impo-

sterum iniungendas poenas , seu poeni-

lenlias cuicumque eiusdem Congregatio-

nis religioso ad supradictarum saecula-

rium, aut ecclesiasticarum personarum

praedictarum instantiam remitlant, con-

donent, relaxenl aut minuant , aut re-

mitti, condonar], relaxari vel minui pa-

tiantur ; contradiclores et inobedientes

supradictis et aliis poenis, iuxta eiusdem

Congregationis regularia statula ac aliis

opportunis iuris et facti remediis, appel-

latione omnino postposita, compescendo.

§ 8. Non obstantibus quibuv^s aposto-

licis ac in universalibus, provincialibus,

et synodalibus conciliis editis generalibus

vel specialibus constitutionibus et ordi-

nationibus, ac quibuscumque statulis et

consuetudinibus, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica , vel quavis firmi-

tate alia roboratis
,

privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis, approbatis et inno-

valis. Quibus omnibus, etiamsi prò illo-

rum sufficienti derogatione de illis, eo-

rumque lotis tenoribus specialis, specifica

et ad verbum expressa mentio habenda

esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum insererenlur, praesentibuspro

expressis habentes , hac vice dumtaxal

special iter et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem, quod praesentes

Fiiles tian-

uniptoruni.

Vili PP. 279 An. r. (596

litterae inter statuta et definitiones eius-

dem Congregationis perpetuo observan-

dae describantur , et quod earum tran-

sumplis etiam impressis manu secretarii

dictae Congregationis, aut alicuius nolarii

publici, necnon sigillo eiusdem Congre-

gationis, vel alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica conslitutae obsignatis,

indubia ubique, in iudicio et extra, aeque

ac praesentibus ipsis fides adbibeatur.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die iv iulii mdxcvi
,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 4 iulii i596, pontif. an. v.

CXXXVI.

Quod Itali extra Italiani non habitent

in locis, ubi liber et publicus cullus

sive usus calholicae religionis non

existat.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut non sine magno animi no-
^^^^^^^^iJ^t"'

stri dolore accepimus, quamplures chri-

slifideles ex diversis Italiae partibus, eo-

rum patriis, ubi vera et sancta catholica

et apostolica religio viget, et pubblice

praedicatur, discedentes, abeant in lon-

ginqua loca, ubi non solum haereses im-

pune grassantur, sed, quod peius est,

catholicae religionis usus publice inter-

dicitur et prohibelur; quo fit , ut perso-

nae ibi permanentes, etiam si catbolicae

sint, cogantur tamen contra eorum pia

desideria, sacrosanctae missae sacrificio,

aliisque divinis ofTiciis ac sanclorum sa-

cramentorum perceptione , in suarum

animarum discrimen , diulius carere.

§ 1. Quare nos, bis et aliis malis et ^.,"a'' "'" '">•

w ^ ' bitent m louis

periculis inde prov(?nipntibus
,
quantum

il'^^^'^j,';"',";

cum Domino possumtis, obviare cupien-
[ij'|f,'|°„°'"'

'""'

les, hac nostra in perpetuum valitura
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i malrimoniis

cum baerelicis

eUepulturitah-
9line;iDl.

Alt habilaii-

ilum ibi non
^ccrdant . iiM
pnut •ìifdilìrent

Oriliiunii \f\

Inquii., qui c-itni

«ilbli(l>-<rri[il.i

•erxui
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constitutioiie stalnimiis ot ordinaiiius, ut

de caetero nullus Italus, sive iiifircator,

sive cuiusvis alterius coiidilionis vel sta-

tus pxistat, quovis quaesilo colore, prae-

lextu vel iiigenio , audoat haliitare, voi

domiciliuni tenere in oivilale , oppido,

seu loco, ubi aliqua ecclesia cuni paro-
;

rho, vel pastore, seu .sacerdote catholico
,

non exislal, in qua libere, et sinc omni
j

pcricido, palani et publice, celebrari et
j

audii-i possint sacrosanclae niissae , et

alia divina ofTlcia et conciones, a<' sacra- 1

menta ecclesiastica niinistrari , inorliio-

rum corpora sepeliri, et caeleiatieri iu\ta

rituru Sanctae Uonianac Ecclesiae.

I 2. Utque iidem Itali abstineanl a

niatrimoniiscuMihaereticis iiiulieribus, et

ab hacreticoium sepulturis; filios suos de

sacro fonte levari per baereticos non per-

mittanl , nec ipsi vicissim baereticorum

filiiis, nisi per catholicuni sacerdotein

ralbolico more baptizeiitur, levare prae-

sumanl. Medicorum quoque baeretico-

rum opera, necessitate cessante, et ubi

adsit copia catbolici medici idonei, non

ulantui'.

I 3. Cum vero Itali praedicti ex*" Italia

recedunt ad moinndurn seu inbabitan-

dum ili partibus praedictis, id ^ignifi(enl

suis Ordinariis vel inquisiloribus locorum,

a (|uii)ns serio admoneaiilMi , ut in eis

[)erpetuo catbolicam et orlbodoxam lìdcm

constanler retinenles et profilcntes, piam

et catbolicam vilam ducaril, dominicos

et festos dies, abslinenlias, et sacra ie-

iunia ab P>clcsia praeii'])la religiose co-

lant, atquc omnem hacresim et errorem,

baereticos, scbismatii'os ei ab ortbodoxa

fide abciiante> iutjiant et cvilenl , ac ut

saitcm sinj^ulis annis de coiuin sacra-

mentali peccalorum confessione, ci san-

rlissimae Kucbaristiae peirc])liotie per

eos faclas fidem seu leslimoniiim ipsis

Oidinariis , vel inquisiloribus in Italiani

liansniillant . iid iiund ci no^ dictos lla-

ROMANUM

los, tenore praesentium. teneri et obli-

gatos esse decernimus et maudamus.

§ A. Quod si quis propriae salutis im-

memor, contra praemissa Tacere praesum-

pserit, possit adversus eum per locorum

Ordinarios et inquisitores baereticae pra-

vitatis, uli de baeresisuspectum, procedi.

I ò. Non obslanlibus constitutionibus

et ordinalionibus apostolici?, caeterisque

contrariis quibuscumque.

I 6. Volumus autem , ut earumdem

praesentium transumplis, eliam impres-

si?, iiiaim alicuius notarli publicì .sub-

srriplis, et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adbibea-

lur, quac ipsismel praesentibus babere-

tur, si essent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcuni , sub

annulo Piscatori?, die vigesima sexta iu-

lii millesimo qiiingentesimo nonagesimo

.<exto, pontificatus nostri anno quinto.

Dal. itifi 2fi iulii 1596, poni. an. v.

An r.. 1596

C.otitra inn-

lii^itienles tan-

<|iianiclt>haeresì

Nii.ifu'rl.is inqui*

Il lioles!.

OuiLjiiioiiQique

non ob^tanlibut

Truiwninplo-

niiii tules.

CXXXVIII.

Inrisdictio, facultates et privilegia nndi-

lori/t fìevereiìdae Camerae Apostolicae,

uecììon reformalioìh's o/jìcialinnì eiìts-

dem Iribitnalifi '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

Dìlecto filìo magistro Marcello Lantet, cle-

rico Romano U.I.D.. capellano nostro, cau-

sarum Curiae Camerae Apostolicae generali

auditori, snlutem et apostolicani benodi-

ctionem.

V/.i Romani l'onlilicis in (onferendis

pi'aecipuis Romanae Curiae ollìciis cura

esse dciiel, ul ad illa li demum eli^antur

viri, qui doctrina. prudentia, fide el pro-

bilale pracstcni, quiquc ollicia praedicta

I Ex llpgi'iil. in Si'iffl. Ilri-viiiin

i'ruonmtuiii.
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ea, qua decel diligenlia et iiiicprilale,

sciant, velini el possint adminislrare.

§ i. Cum ilaque nos nuper oftìcium

Mariciium seneralis audiloraliis seu audientiae cau-

Aposioiicao ali- sai'uni Liiriae Lamerac Anoslolicae, nuoci
ditorom ci cai

'

cumoniiiibiisia- nupei' dileclus iilius nosfci' LaiTullus 11-
cultalibiis.iuiis- ,. „ . „ 1 •• 1 !• 1-

dictioriibus, pri- luh Saiicti Eoisebu preshvlei" cardinalis
vilegiis, etc.

r. , . 1-1 -1

Burfincsius nuncupatus ohlinehat, per il-

lius ad cardinalalus dignilalciii promo-

tioneni vacare decreverimus, el ad prae-

sens vacel; nos personain luam genei'is

nobililate parem , et iis virlutibus, quae

ad primaria quaeque numera obeunda

pernecessaria sunl, ornatam, ac praeci-

pue doctrina prae caeleris Romanae Cu-

riae praelalis eligendam duximus, cui of-

ficium praedictum demandaremus, firma

spe freli le, dexlera Domini propitia as-

sislente, idem officium rccte, fìdeliler el

prudenler administraturum. Te igitur,

qui dictae Camerae Apostolicae clericus,

ac in utraque nostra Signatura referen-

darius existis, praemissorum intuitu gra-

tioso favore prosequi volentes, a quibus-

vis excommunicalionis , suspensionis el

inlerdicli aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodatus existis , ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum harum serie absolventes, et ab-

solulum fore censenles, necnon singulo-

rum privilegiorum, indullorum et facul-

lalum officio praediclo concessorum, ac

scripturarum aliarumque lilterarum de-

super confeclarum tenores, ac si de verbo

ad verbuin insererentur, praesentibus prò

expressis et insertis habentes, molu pro-

prio , non ad luam , vel allerius prò te

nobis super hoc oblatae petilionis inslan-

tiam, sed ex mera deliberatione, certa-

que scienlia nostris libi, quoad vixeris
,

officium audiloralus seu audientiae cau-

sarum huiusmodi, per promolionem dicti

Camini ad cardinalalus honorem, ut prae-

Bull. Rom. Voi. X. 36
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lertui', ani alias qunvis modo, qucm prae-

sentibus haberi volumus prò express©
,

vacans cum officio correcloriae archivii

Romanae Curiae , aliisque illi annexis
,

ac omnibus et singulis suis bonoribus
,

privilogiis, necnon salva disnieiuiiralione

et separalione sex millium sculorum ino- sox miiiia

. , ,

.

Fi'Ula aurea ex
netae romanae annuorum ad l'alionem i,uciihr,s diciid. ,

• • ,
,

omcii ai^plKala
ecem luhorum eiusdem monelae prò roiMaiuantCA.

quolibet sento huiusmodi , et fructibus

dicti officii audiloralus per felicis recor-

dationis Sixtum PP., V
,
praedecessorem

nostrum, ex cei lis causis, faclis, et diclis

scutis sex minibus eidem Camerae seu

alias applicatis, el salvis remanenlibus,

cum iuribus, regalibus et emoluinenlis

consuelis , ac facullatibus el indullis
,

necnon decrelis, eliam in ordine et modo

procedendi in causis eidom Camillo car-

dinali el aliis, qui prò tempore fuerunl

causarum Curiae huiusmodi generalibus

audiloribus , eliam per piae memoriae

lulium II , Leonem X , Clemenlem VII
,

Paulum el lulium III, ac Sixtum praedi-

ctum el Gregorium XIV , el alios quos-

cumque Romanos Ponlifices praedeces-

sores noslros, ac nos, el Sedem Aposlo-

licam sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvisclausulis el de-

crelis tam in forma brevis
,
quam sub

plumbo expeditis litteris, el alias ex usu,

slylo et consuetudine quomodolibel con-

cessis, confirmatis el innovalis, apostolica

auctoritate, tenore praesentium, conce-

dimus el assignamus; leque ad lui vilam

nostrum et prò tempore existentis Ro-

mani Pontiflcis, ac dilecti (ilii nostri llen-

rici tiluli S. Pudenlianae presbyleri car-

dinalis Caietani nuncupati moderni , el

prò tempore exislenlis S. R. E. camera-

rii, el curiae causarum Camerae Aposto-

licae generalem auditorem cum honori-

bus, oneribus, privilegiis, concessionibus,

indullis, iuribus, regalibus, emolumenlis,

facultalibus el decrelis praedictis , con-
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doro ol fine doltilo l('iiiiiii;ir(\ Nrc ikhi

(le oiiitiihiis ol sinj;iilis (|iiil)ii;;iuiin(ii(',('l

t|iiinilumciimquo ciioriiiilìiis triiniiiiluis,

(li'liilis et oxcessilnis lani in Urbe et Cu-

ria pracdictis, qiiaiii extra eas per quos-

(uinqno l;im oiiusdoiii Ciiriao alque Se-

dis (dlicialos , (|iiaiu dictam Sodcm se-

([iieidos, l'I alios oliali: a iiirisdiclioneOr-

\ diiiarioniiii oxoiiqilos, ac diclao Sedi im-

iiiodialc sidiioclos, ciiiiiscuiiiquo ecciesia-

slicae voi imindanae dignilalis, eliam

episcopali?, vel maioris, ci per quoscuni-

qiio alioscuiusruniqiio slaliis, gradiis, or-

dinis, voi coiidilioiiis i'uerint, perpelralis,

vel lìerpetrandis , lam ad i)rocuraloris

fisoaiis donunciatioiiein ol pioiiiofioneni,

quaiii oliaiii partiuiii accusalionein , vel

oliam insligationeni, seu ex mero officio,

et quoad omnes privative perpetratis per

notarios luos, et substitiitos, interque et

contra eos, ac alios in eorun) officiis, ol

inlus ca soluni inqinrere , el super illis

tain per viaiii inquisitionis
, quain accu-

salionis , seu denominationis el insliga-

tionis huiusmodi procedere, el culpabiles

reperlos, iuxta suorum excessuum exigen-

liam et qualitateiii, quovis modo punire,

to'i-irconr™"''
Dunuuodo monitoria contia episcopos

,

parcnjunl "Tr-
^^^ Gorum supeWores ad comparendum

soMiiieidecor- personal iter, nisi praevia commissione

manu nostra signala, non deoernas. Nec

non quascumque litleras apostolicas ge-

nerales et particulares lam sub plumbo,

etiam per officium audienliae nostrarum

litterarum conlradiclarum, ac eliam per

officium minoris graliae expedilas, quam
in foima brevis, el quarum solam signa-

tuiam sufficere concessum liierit, suppli-

cationes per nos, el prò tempore existen-

les Romanos Ponlifices, ani in eorum seu

nostra praesenlia signatas , necnon lille-

ras prò tempore existenlis camerarii ac

poenitentiarii maioris noslrorum (dum-

modo in illis, el litteris aposlolicis prae-

dictis aliis exequulores deputati non fue-
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lini ) soliis; in qnibus vero deputali rnmt,

cumulativo lum illis oxc(pii, ot super il-

lis processus dobitos in forma solita
,

etiam cum pronudgationc censmarum in

similibus promulgar! solilarum decornere.

Ac tuarum per lo, tuosquo locumlonen -

tes, sou (piosvis alios tatù oco!(^siasticos et

saecularos iudicos, ol lam delegalos quam
subdoiogatos, ac etiam causai imi dioti pa-

buli audilores , vel nos, aul Ilomanos

Ponlifices prò tempore exislenles, lam in

specie quam in genere, ac alias quomo-

dolibelin eadem Curia, et extra prò tem-

pore latarum sontentiaruni, necnon (juo-

rumcumque processuum generalium, vel

specialium , lam in die Coenae Domini
,

quam alias cum ccnsurarum el poenarum

ecclesiaslicarum fulminalione fieri soli-

lorum exequulioncm, quas etiamsi dele-

gatis vel subdelegalis praediclis, aul qui-

busvis aliis, etiam specialiler per nos, el

Sedem praediclam commissa fuerinl, libi

cumulative, el non privative, commissas

esse volumus atquc decernimus, servatis

terminis in tribunali tuo huiusmodi ser-

var! solilis, eliam singulis diebus el ho-

ris, proni in ordinariis consuelum est fa-

cere, illasque et illos debitae exequutioni,

etiam si opus fueril, cum auxilii brachi!

saecularis invocatione , demandare. Et

quascumque connnunitales, univefsilates,

collegia, capitula, necnon eliam extra di-

ctam Curiam degcnles personas prò de-

bilis per eos in eadem Curia contractis
,

aul salario, seu conlractu in dieta Curia

inilo ; degentes vero in eadem Curia, seu

curìalos ecclesiaslicos, saeculares vel re-

gulares, eliam ab ipsa Curia absenles
,

cuiuscumque status, gradus, ordinis, di-

gnilalis , etiam pontificalis condilionis
,

vel praecminentiae exislenlcs prò quibus-

vis rebus, el pecuniarum sunmiis ad quo-

rumvis etiam abscnlium, quorum intere-

rit, prò tempore inslantiam, quoties expe-

dieiil, eliam per ediclum publicura con-
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^:•n ..l.slnnli-

Liu-' lilliM'is Eu-
^riiii el Leonis
Fi'iitilicuni Hi>-

iii.iiinnnii.
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stilo summarie et extraiudicialiter de

non lille ad cos accessu, ad salisfacien-

dum de eorum debitis , el praeslandum

ea, ad quae prò tempore lenebunturnio-

nere el citare. Ac iilleras quascunique

remissoriales el compulsoriales, lam ge-

nerale? qiiam speciales, ubi et qiiolies

opus fuerii, arbitrio tuo decernere. Nec

etiam in vini constitulionis Eugenianae

in favorem curialium emanalae, ac Leo-

ninae, et cuiuscunique illius exlensionis

inhibere. Ac monitoria, cilaliones el inhi-

biliones ad parles etiam per simile edi-

ctum decernere, eos quoque arrestare el

carcerare, ac si libi videbilur, quascum-

que poenas ac mulctas simili arbitrio

dimiUere el relaxare, ac pio deliclorum

etexcessuum, necnon criminuin qualilate

eis per te tuosque locumtenentes intli-

gere et imponere. Necnon quoslibel ino-

bedientes excommunicare , et a divinis

suspendere
,

generaliler vel specialiler

interdicere , ac sententias , censuras et

poenas ecclesiaslicas per te et locumte-

nentes tuos prò tempore latas, etiam ite-

ratis vicibus aggravare. Et qiiod a te, vel

locumlenenlihus praedictis prò tempore

excommunicali , seu aliter censurati , ab

aliis, quani a te vel locumtenenlibus prae-

dictis, etiam de parliiim consensu, prae-

lerquam in niorlis articulo consliluli
,

absolvi non possinl , ad evitandum col-

lusiones statuere. El cum libi visum fue-

rii expedire, communitates, universilales,

collegia, capitula et personas quoscum-

que , a quibusvis sententiis , censuris el

poenis , ac inulclis ecclesiasticis , spiri -

lualibus vel temporalibus per alios vide-

iicel, quain per te et tuam curiam in-

fliclis, in diebus paschalibus et nalalitiis

cum reincidentia absolvere, nec non sen-

tentias, censuras el poenas , ac mulclas

huiusmodi, et quaecumque inlerdicla su-

spendere, tollere et eis relaxare. Necnon

obligationes in forma Camerae, eliamper
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moidMiì dcbiloris, quoad illius bona la-

meii rtiaiii per viam confi.scalionis debiti

per aliquem ex procuraloribus in quali-

bel obligatione constitulis more solito

facienda, et haeredibus legitime citatis
,

seu alias arbitrio tuo exequi , el excqiiu-

tioni demandari facere. El generaliler

omnia el singula, quae ad ofiìcium audi-

loris causarum Curiae huiusmodi de iure,

vel ex privilegio, ani usu, seu lilteris, et

consuetudine praedictis olim speclabant,

et quae illi, qui prò tempore fuerunl cau-

sarum Curiae huiusmodi audilores , ex

concessis eis facultatibus facere et de-

cernere, mandare, staluere, ordinare et

exequi quomodolibet poterant, seu con-

sueveranl, lacere, dicere, mandare, sta-

tuere, ordinare et exequi valeas , habi-

luri ralos el gratos processus et senten-

tias, quas tu et locumtenentes tui prae-

dicli prò tempore habuerint et lulerint,

ac reliqua omnia, quae in praemissis, el

circa ea, aut quodlibet eorum fecerint
,

dixerinl, mandaverint , slatuerint et or-

dinaverinl, ac facturi ea omnia, auclore

Domino, ab omnibus usque ad salisfactio-

nem condignam inviolabiliter observari..

§ i. Insuper, eisdem auclorilale et pò- Pra^Jecesso-
^ r ^ r ,-i]m l»ontincuin

testalis plenitudine, lam lilteris lulii II, liiierasA.c.iKi-
^ ' ' Miccia vel iiins-

Leonis X,aliorumque praedecessorum hu- •liciionem lon-

iusmodi, quam omnia et singula privile- '"^'

già, indulta, facultales, iurisdictiones el

gralias officio auditoralus et auditoribus

praedictis quomodolibet concessa, ac cum
omnibus el singulis in eis contentis clau-

sulis, singulas denique desuper confeclas

litteras, quorum omnium et singularum

litlerarum praedictaium huiusmodi teno-

res, ac si de verbo ad verbum insereren-

lur, pariter praesentibus haberi volumus

prò expressis, auclorilale et tenore prae-

dictis, approbamus, confirmamus et in-

novamus, ac perpetuae firmitalis robur

obtinere , et inviolabiliter oltservari de-

bere decernimus , illaque omnia et sin-
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dere et fine debito terminare. Nec non

de omnibus et singxilis quibuscumque, et

quanlumcumque onormibus criminibus,

deUctis el excessibiis lam in Urbe et Cu-

ria praedictis, quam extra eas per quos-

cumque tara eiusdem Curiae atque Se-

dis ofllciales
,
quam dictam Sodem se-

quentes, etaliosetiam a iurisdiciioneOr-

dinariorum exemplos, ac dictae Sedi im-

mediate subiectos, cuiuscumque ecclesia-

sticae vel mundanae dignitatis , etiara

episcopabs, vel niaioris, et per quoscuni-

que alioscuiuscumque status, gradus, or-

dinis, vel condilionis l'uerint, perpetratis,

vel perpetrandis , tara ad procuraloris

fiscalis denunciationem el promotionem,

quam etiam partium accusationem , vel

etiam instigationem, seu ex mero ofTicio,

et quoad omnes privative perpetratis per

notarios tuos, et subslitulos, interque et

centra eos, ac alios in eoruni officiis, et

intus ea solum inquirere , et super illis

lam per viam inquisitionis
,
quam accu-

sationis , seu denominationis et instiga-

tiouis liuiusmodi procedere, ctculpabiles

reperlos, iuxta suorum excessuum exigen-

liam et ([ualitati'in, quovis modo punire.

Carri n. inni,,- j)m,,|,,QjQ ijionilorla conila episcopos
,

"^- vel corum superiores ad comparenduni
^n.iii:ct .ucer- personaliler, nisi praevia commissione

manu nostra signala, non decernas. Nec

non qnasiumque lilleras aposlolicas ge-

nerales et parliculares tara sub plumbo,

etiam per olTìiiiim iiudieuliae noslrarmii

litlf'rarum conlraiiiilarum, ac etiam per

oflicium minoris gratiac cxpcditas, quam
in foiriia lìrevis, el (|uaruni solam signa-

luiam snlTìcere concessum Inerii, su|ipli-

caliones per nos, el prò tempore csislen-

tes HoirianosPonlifices, ani in l'onmi seu

imsira praisenlia signatas , rii-iiinn lille-

ras prò tempore exislenlis camri.nii ac

poeiiiientiarii maioris noslrorum (dum-

modo in illis, ri lilleris aposlolicis prae-

dictis aliis exeiiuuloi'CK di-pulati non l'ue-
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rint) solus; in quibus vero deputali erunt,

cumulative cura illis exequi, et super il-

lis processus debilos in forma solita
,

etiam cum promulgalione censurarum in

similibus promulgarisolitarum decernere.

Ac tuarum per te, luosque locumtenen-

les, seu quosvis alios tara ecclesiasticos et

saeculares iudices, et lam delegatos quam

subdelegatos, ac etiam causarum dicli pa-

lati! auditores , vel nos , ani Romanos

Pontifices prò tempore existentes, lam in

specie quam in genere, ac alias quomo-

dolibet in cadem Curia, el extra prò tem-

pore latarum senlentiarum, necnon quo-

rumcuraque processuum generalium, vel

specialium , tara in die Coenae Domini
,

quam alias cum censurarum et pocnarum

ecclesiaslicarum fulminatione fieri soli-

toruni exequulionera, quas etiarasi dele-

gatis vel subdelegatis praedictis, aut qui-

busvis aliis, etiam specialiter per nos, et

Sedeni praedictam coramissa fuerint, libi

cunudative, ci non privative, commissas

esse volunms atque decernimus, servalis

lerminis in tribunali tuo liuiusmodi ser-

vari solilis, etiam singulis diebus et ho-

ris, proni in ordinariis consuelinn est fa-

cere, iliasque el illos deliilac exoquuiioni,

etiam si opus fuerit, cum auxilii brachii

saccularis invocatione , demandare. El

quascumque comniunilates, univcfsilates,

collcgia, capitula, necnon etiam extra di-

(;tara Curiam degenles personas prò de-

bilis per eos in eadem Curia contractis,

aut salario, seu contradu in dieta Curia

inilo; degenles vero in eadem ('.urÌM,sou

cm-iab's ecclesiasticos, saeculares ve! re-

gulares, etiam ab ipsa Curia ab.scnles
,

luinscuiiuiuc status, gradus, ordinis, di-

gnilalis , eliain imiitificalis condilionis,

vel praeeminriiliar exislentes prò (piibus-

vis rebus, el pecmiiarum sniiimis ad ((uo-

rninvis eliam absenlinin, (piinum iiitere-

ril, prò li'm|ior(! instnntiam, quolies expc-

dierit, etiam per ediclum publicum con-
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N in nlisI.Ulli-

liii^ iillcns Eu-
ii [111 tfl Leunis
l'.'iiiilicum lut-

ili. uiiii'iini.

stilo sumiiiaric et extraiudicialitor de

non luto ad eos accessu, ad satisfacicn-

dum de coiiim deliitis , et piaestandum

ea, ad quae prò tempore tenehiinlur nio-

nere et citare. Ac litteras qiiascunKpie

remissoriales et compulsoriales, tam ge-

nerale? quam speciales, ubi et qiiolies

opus fuerit, arbitrio tuo decernere. Nec

etiam in vini constitulionis Eugenianae

in favorem ciirialium einanatae, ac Leo-

ninae, et cuiuscumque illius exiensionis

inhiberc. Ac monitoria, citaliones et inhi-

bitiones ad partes etiam per simile edi-

ctum decernere, eos quoque arrestare et

carcerare, ac si libi videbitur, quascum-

que poenas ac mulctas simili arbitrio

dimillere et relaxare, ac prò delictorum

etexcessuum, necnon criminum qualitate

eis per le tuosque locumtenenles intli-

gere et imponere. Necnon quoslibel ino-

bedientes excommunicare , et a divinis

suspendere ,
generaliter vel specialiler

interdicere , ac sententias , censuras et

poenas ecclesiaslicas per te et locumte-

nenles tuos prò tempore latas, etiam ile-

ratis vicibus aggravare. Et quod a te, vel

locumtenentibus praediclis prò tempore

excommunicali , seu aliler censurati , ab

aliis, quam a te vel locumtenentibus prae-

diclis, etiam de parlium consensu, prae-

terquam in mortis arliculo constiluli
,

absolvi non possint , ad evitandum col-

lusiones staluere. Et cum libi visum fue-

rit expedire, communitales, universilates,

collegia, capilula el personas quoscum-

que , a quibusvis sententiis , censuris et

poenis , ac mulctis ecclesiaslicis , spiri-

tualibus vel lemporalibus per alios vide-

licet, quam per te et tuam curiani in-

iliclis, in diebus paschalibus ci nataliliis

cum reincidenlia absolvere, nec non sen-

tentias, censuras el poenas , ac mulctas

huiusmodi, el quaecumque interdicta su-

spendere, lollere et eis relaxare. Necnon

obligaliones in forma Camerae, etiam per

mortom debitoris, quoad illius bona ta-

men etiam per viam confiscalionis debili

per aliquem ex procuraloiibus in quali-

bel obligatione conslitulis more solito

facienda, el haeredibus legilime cilalis
,

seu alias arbitrio Ino exequi , et exequu-

tioni demandari facere. Et generaliter

omnia el singula, quae ad officium audi-

toris causarum Curiae huiusmodi de iure,

vel ex privilegio, aut usu, seu litleris, et

consuetudine praediclis olim spectabant,

et quae illi, ipii pio tempore fuerunl cau-

sarum Curiae huiusmodi auditores , ex

concessis eis facultalibus facere el de-

cerneie, mandare, staluere, ordinare el

exequi quomodolibel poleranl, seu con-

sueveranl, facere, dicere, mandare, sta-

luere, ordinare et exequi valeas , habi-

luri ralos el gratos processus el senten-

tias, quas tu el locumtenenles lui prae-

dicli prò tempore habuerint el lulerint,

ac reliqua omnia, quae in praemissis, et

circa ea, aul quodlibel eorum fecerinl,

dixerint, mandaverint , slaluerinl et or-

dinaverint, ac facturi ea omnia, auctore

Domino, ab omnibus usque ad salisfactio-

nem condignam inviolabiliter observari.

I i. Insuper, eisdem auctorilate et po-

teslatis plenitudine, tam litleris lulii 11,
''li";'^';'^;^,,';.-^

Leonis X,aliorumque nraedecessorum hu- 'ii<--uonfni con-

iusmodi, quam omnia el singula privile- "^'•

già, indulta, facultates, iurisdictiones el

"ratias officio audiloraUis et audiloribus

praediclis quomodolibel concessa, ac cum

omnibus el singulis in eis contentis clau-

sulis, singulas denique desuper confectas

litteras, quorum omnium et singularum

litlerarum praediclarum huiusmodi teno-

res, ac si de verbo ad verbum insereren-

tur, pariter praesenlibus baberi volumus

prò expressis, auctorilate el tenore prae-

diclis, approbamns, contirmainus et in-

novamus, ac perpeluac lirmitalis robur

obtinere , et inviolabiliter observari de-

bere decernimus , illaque omnia el sin-

Praeileces.so-

nmi l'onliricuin
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gula ad oflìciuin auditoralus, el prò tem-

pore existenlem auditorein huiusniodi
,

perinde ac si eis specialiter et expresse

concessa , et prò eis , seu in illorum fa-

vorem statuta et ordinata fuissent, exten-

dimus et ampliamus. Quodque constitu-

tiones, quae Ocìoardus, et Pervenit inci-

piunt, et quaevis alternalivae, seu mora-

toria, et dilationes etiam salinariae, per

quoscumque eliam eiusdem Romanae Ec-

clesiae cardinales , clericos Camerae , el

illius camerarium prò tempore decretae,

quoad obligalos, ut supra, tam respectu

honorum, quam personarum iiullatenii?

possint. Quinimmo obiigationes praedi-

ctae exequutioni debitae demandentur
,

etiam post mortem dcbitoris quoad bona.

Et non obstanlibus quatumque appella-

tione, et superinde obtenta commissiono

dehuiusmodi obligatione expressam men-

tioncm non faciento, aut discussione bae-

redilatis ubiiibet pendente, si per credi-

tores data fueril idonea cautio in forma

depositi de restituendo id quod recepe-

rint, prioribus et potioribus crcditoribus

in eventum snccunil)entiae.

§ 5. Quodque tu in capella , et aliis

«p;iu°™oniifi"
^^'•'^"^ tam publicis quam privatis, pii-

cu aoignai. n,um locuui post cmndem f;ubernatorem

et oratores principum,si piaelati tuerint,

habeas, induigemus, statuimus, volumus

et oidinamus; nocnon contradictores el

rebelles, tibique in praemissis non pa-

renles opporlunis iuris remediis compe-

scendi, el ad id, si opus fiierit, auxibimi

brachii saecularis invocandi , caeteraque

in praemissis , et circa ea quomodobbcl

necessaria el opportuna tam in dieta Urbe

nostra, quam ubique loiorum facicndi et

excqiK'ndi, itixia l'arullutes alias lune ol-

ficium auditoralus huiusmodi obtinenli-

bus atlribiilas, jtb-nam el liiieiam, aucto-

rilale et tenore |)racmissis, concedimus

facullfilcm.

§ 6. Ac eliam statuimus et ordinamus,
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quod si in causis in tuo tribunab , tam Aiiasrecenset

motisquam movendis, comparuerint cre-

ditores usque ad summam quinquaginta

scutorum incbisive, prò quolibel
,

qui

vere sint miserabiles personae , eisdem

eorum credito, etiam quod non sint prio-

res aut poliores, satislìeri possit ac de-

beai; mandantes propterea libi, quate-

nus constilo prius libi eliam summarie
,

exlraiudiciabter, et quantum libi sufTi-

cere videbitur, de praemissis paupertale

et miseiia, dictos pauperes ad satisfactio-

nem eorum credili admitlas , eisque sa-

tisfìeri mandes et facias realiter et cum

effeclu. super quibus tibi plenam el Hbe-

ram facullalem cum simili poteslate quos-

cumque ubi et quando, ac quoties opus

fueril, etiam per edictwm publicum, con-

stilo sunmiarie et extraiudicialiter de

non lolu accessu, ac etiam sub ecclesia-

sticis senlentiis, censuris, el etiam pecu-

niariis aliisque poenis imponendis, mo-

derandis el applicandis, cilandi, monendi

et inhibendi, et in eventum non paritio-

nis, sententias, consuras el poenas hu-

iusmodi dodaiandi, aggravandi, reaggra-

vandi , excommunicandi , inlerdicendi
,

auxilium([uo bracliii saecularis, si opus

fueril, invocandi, necnon perpetuum de-

super silentium, omni el quacumque ap-

pellalione el recursu remolis, imponendi,

omniaque et singula alia in praemis-

sis el circa ca necessaria, seu quomodo-

libet opportuna faciendi, gerendi, exer-

cendi et exequondi , iuxta concessionis

aliorimi Romanorum Ponlificum praede-

cessorum noslrorum desupci' bninsmodi

olficiorum oblinenlibus, ul pracmitlilur,

faclac lenoi'em, cnnccdiiiMis et iinperli-

nitu'. Poslremo libi, ul omncs et ijuas-

ctmique causas lani per le, quam locum-

lenentes luos super onmibus el singulis

arliculis, negociis et causis in ronslilu-

tione, seu niolu |)roprio per pracdiclum

Fium praedeccssoreiii pio pccuniis ad
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cambium et recambium, usurario et malo

modo per mercalores diclae Urbis acci-

piendis facta contentis, et dependenlibus

ab eis, prout prò siniiulonim casiium cii-

cumslaiUiis, alias de iure libi lacieiuluni

videbitur ( non obslante facilitate , seu

molli proprio per euiiidem Piiini [irae-

decessoreni in favorem dieli giibernaloris

concessa) parlihus iustitiani ministres, ac

in causis ipsis non tamquani specialis

commissarius, sed prout solet.in simili-

bus causis, iuxla tuarum facultalum te-

norem, et ordinarium Curiae tuae stylum

procedas, cum potestate citandi et inbi-

bendi, ac quascumque inbibiliones per

dictae Urbis gubeinatorein decrelas re-

vocandi, et criminalitates contra merca-

lores tollendi, aliasque et alia, quae in

praemissis et circa ea fuerinl necessaria,

et quomodolibet opportuna , faciendi , et

alias in omnibus et per omnia , iuxla

concessionum per eosdem Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros lune tem-

poris Curiae causarum eiusdem Camerae

generalibus audiloribus faclarum teno-

rem, auctoritate et tenore similibus, com-

miltimus et mandamus.

§ 7. Mandantes proplerea et districlius

inhibenles quibusvis iudicibus et perso-

nis, quocumque nomine nuncupalis, ac

quovis privilegio munilis , eliamsi eius-

dem S. R. E. cardinales fuerinl, sub in-

dignationis nostrae poena et interdicti,

nec non etiam excommunicationis sen-

tentiis, quas , si secus fecerint , eo ipso

incurrant, et a quibus (praelerquam in

mortis articulo constiluli) alias quam a

Romano Pontifice prò tempore existenle

absolvi non possinl , nec in obligalioni-

bus supradiclis, illarumque exequutioni-

bus, aut aliis praemissis contra earum-

dem praesenlium tenorem quomodolibet,

nisi, ut praeferlur , se intromillere , aut

te vel locumlenentes praediclos super

praemissis molestare praesumant.
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I 8. Insuper libi, qui in nostrani et Pm summa so-

~ ,. -.
,

.
,

xat-'inta inillium

bedis praedictae sui)venlioneni, ob urgen- scmorum bona

., ... . . omnia Camera©
tes, quibus quotidie premimur, necessi- Aposioiiaieciu»

.... favore obligal.

lalcs, summam .sexaginla inilliuni sculo-

rum monelae in pecunia numerata rea-

liler et cum effectu persolvisti , securi-

talique tuae consulere volentes, prò o-

mnium et singulorum praemissorum ob-

servatione et excquulione, eliam nomine

et loco damnorum et interesse
,
quae te

pali posse contigerit , omnia et singula

eiusdem Camerae bona, res et ima, lam

mobilia, quam stabilia, praesenlia et fu-

tura, ubilibet exislenlia, nedum generali-

ter, veruni eliam specialiler et expresse,

in amplissima Camerae forma, cum omni-

bus et singulis clausulis, decrelis et cau-

telis in similibus apponi solitis, latissime

exlensis, libi obligamus et hipolhecamus;

nec non etiam si prò consequendo dicto

officio auditoratus ab aliis maius prelium

reperlum fuerit, seu reperiri contigerit,

id omne et totum , sive parva sive ma-

gna summa exislal, libi etiam, titulo do-

nalionis irrevocabilis Inter vivos dici so-

lilae, graliose remittimus et condonamus
;

ac praesentes ad probandum, quod eadem

summa in nostrani, et Sedis et Camerae

praefalarum subventionem concessa fue-

rit, aliaque praemissa, ubique lam in iu-

dicio, quam extra sufBcere, nec ad id

allerius probalionis adminiculum requiri,

nec le, aut quemcumque alium nomine

tuo ad praemissa, vel eorum aliqua, etiam

quod litterae , mandala , composiliones
,

soluliones , nostro aut successorum no-

slrorum ordine , mandato , commissione

facta fuerinl, etiam ad Sedis, Camerae,

seu fisci, aut eliam quarumvis parlicula-

rium personarum cuiusvis dignitatis, sta-

tus, gradus , ordinis et condilionis exi-

slentium, instantiam in iudicio vel extra

probandum, aut verilicandum non teneri,

sed soli et simplici asserlioni tuae, absque

allerius probalionis adminiculo, slari de-
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bere, easdemqiie praesenles tihi in omni- tiiiim, nomine tuo, in corporaleni , rea-

bus el per omnia siiffragari debere, il- lem et aclualeni possessione!!! ofìicii aii-

An. C. 1596

lasque el in ' eis contenta quaeciimque

nullo unqiiam te!npore de suh!'pptionis,

ve! obi-eptionis , aiit i!ullilalis vitio , seu

intentionis nostrae defectu nolari, iinpii-

gnari, invalidali, aut ad teiniinos iuiis

ditoratus , et annexorum , iuriumque, et

perlinenliai'iim, ac privilegioium et fa-

ciillalum piaediitoiu!!!, seu quasi aucto-

lilale nosl!a induca! , et defendal indu-

itum, ambio exinde qiiolibel illicito de-

reduci, seu in ius, vel conlioveisiam re- tentoi'e, faciens le, ve! prò te, p!0cura-

vocari, aut adversus eas quodcumque iu- re!n praediclum ad ofTicium huiusmodi

ris aut facti, vel gratiae lemediuni im- eiusque liberum exercitium, necnon ho-

petrari. minusque sub quibusvis similium nores , onera , sala!Ìa , regalia , iura et

vel dissimilium graliaium revocalioni- emolumenta in ipsius Camilli cardinalis

bus, suspensionibus, limilationibuset aliis locuiii admilti . libique de emolumentis

conlrariis disposilionibus compiaehendi , et aliis p!'aediclis, ut sopra, integre re-

posse, sed semper ab illis exceptas , el sponderi. Conlradiclores , dieta auclori-

quoties illae emanabunt, lolies in pristi- tate nosti'a, appellalione poslposita, coni-

num, el eum, in quo anlequani illae ema- !
pesccndo.

narenl, eranl, slalum reslitutas , rcposi- 1 | 10. Non obslanlibus pi-aemissis, ac ncronai con.

tas, et plenai'ie rcintegralas, ac de novo

concessas, etiam'sub quacumque data per

le eligenda , validasque et cfTìcaces sem-

per l'ore et esse, vimque validi el effica-

cis conlractus Inter nos, et Sedem , ac

Cameram praedictas ex una, et te ex al-

tera partibus, rite et recle, facli initi et

stipulali , ac eliain bine inde acceptali

habcre et oblinere, ac inviolabiliter ob-

servari , .seiiipe!(|ue validas el eflìcaces

exislere; sicque per quoscumque iudices

et commissarios cliam S. R. K. ca!dina-

les el camerarium , dictaequc Canierae

praesidenlcs ci clericos, ac palalii apo-

nosti'is , q!ialenus opus sii , de non tol-

lendo iu!e quaesilo, noe non revocatoria

facullatum pei'cipie!idi pi'elium olìfìciorum

dictae Cuiiae , et gratiis ad instai' non

concedendis , aliisquc cancellariae apo-

stolicae regulis, etiam per nos, ac prae-

decessoi'es ci successoi-es nosti'os Roma-

nos Ponlilices quoscumque, quomodo-

cumque el quandocu!iique cdilis et eden-

dis, et eliain praefali Pii IV pi'aedeces-

soris, quod privilegia, concessiones , et

indullaCamerae praediclae praciudicium

([uomodoiibel conccrnonlia , in Camera

praedic la inlia cerlum leinpus regislrari.

stolici audilores praediclos, sublata eis et
j

intimali, insinuari el notilicaii debeant.

eoruin cuilibct quavis aliler iudicandi i llem ,
quod praesenles nostras litleras in

R. R.E.ram»-
rariiit htiiiiur

• '>rittiliii pir-
'}iiiii'rr ditpiila-

liir

Ci inlerprelandi facullale ci audoiilale,

in quavis causa ci inslanlia ac ubiquc

locorum, iudicari ci delìniri debere, ac

iriiium et ii!ane si secus super bis a

quoqiiaiii, quavis auclorilale, scienler vel

ignoranler, conli^jcril altenlari, auclori-

lale el tenore praediclis, decerniinus.

§ il. Oiincirca piaediclo llcnrico cardi-

nali r'I (Miiiciaiio, |)cr aposinbca scripla

rnolu pari, inandainus, quatcnus per se,

vel alìuiii, seu alios le, vel prociualoreui

eadeii! Caineia nullo unipiaiii leinpore

piacscniaic, inliiiiaic. nolilìcaiv et regi-

strare facerc, ac insinuare lenearis, nisi

et quando libi videbiliir, ac quibusvis

aliis conslilulionibus ci ordinalionibus

aposlolicis, eliam de rebus el bonis Va:-

clesiac el Camerae pracdiclarum non

alicnandis, ac in illaiiii!! alieiialione, el

seu concessione ccrias solciimilaics el

forma servari debere disponcnlibus, ac

Curiae ci palalii slylo, nec non l'ibis et
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Camerae Imiiismodi , et ([iianiiìKiiinqiie

aliarum civitaliuii, terraniin ci loconiin,

etiam iuramenlo , confìrmalione aposto-

lica, vel qiiavis firinilate alia rolioralis

statiitis et consiieludinibus, i elbniiationi-

bus, etiam novis ac novissimis, et decre-

tis, et ordinalionibus, privilegiis quoque,

iiididtis ot lilleiis apostolicis
,
quibusvis

communitatibus, universitatibus, Iiaroni-

bus , domicellis , feudatariis el aliis qui-

buscumque eidem Sedi mediale vel im-

mediate subieclis, et quibusvis aliis, qua-

cumque dignitate , etiam episcopali , ar-

chiepiscopali, patriarchali el cardinalatus

honore fungentibus, personis, ubivis loco-

rum existentibus, ac etiam nostri? et di-

ctae Sedis nunciis, legatis, etiam de la-

lere per nos et Romanos Pontifices prae-

decessores Hoslros sub quibuscumque le-

noribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis et decretis, etiam prò quibuscum-

que causis, etiam motu simili concessis

confìrmalis et approbatis, ac eliam ite-

ratis vicibus innovatis, et imposlerum

concedendis, confirmandis, approbandis

et innovandis. Quibus omnibus aliisque

hic non expressis, quae forsan praesenti

gratiae obesse possent , etiamsi de illis

specialis , specifica et expressa mentio

habenda, et certa exquisita forma obser-

vanda foret,illorum tenores praesenlibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumtaxat
,

harum. serie , motu et scientia similibus,

' specialiter et expresse derogainus, ac piene

et sufficienter derogatum esse decerni-

mus et declaramus, ac omnibus illis quae

in praemissis concessa fuerunt non obslare.

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 11. Per praesenles autem non inten-

Roformationes (jimus rcformationibus de auditoratus hu-
.iiitem antca ta-

ii.isijracsorvai. jugmodi ct aliis dictae Curiac oiTiciis per

Pium IV et Pium V praedecessores prae-

dictos factis , necnon Concilii Tridentini

decretis in aliquo derogare , vel alias
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praeiudicare, sed illas el illa salva esse,

et in suo robore pei'manere, eaquc o-

mnia, ac etiam eas
,
quae infra dicen-

tur, reformationcs per te et successores

tuos praefatos, ac alios, ad quod id spe-

cial, seu in futurum quomodolibet spe-

clabit , onmino et inviolabili! er servari

volumus el mandamus. El insuper volu-

mus, quod tu antequam officium audito-

ratus causarum Camerae huiusmodi exer-

cere incipias, de ilio fideliter exercendo

in manibus Henrici cardinalis camerarii

praedicti, seu eius locumlenenlis solilum

praestes iuramenlum.

^12. Quodque praesentium litterarum Hamm miera-
^

. . .
rumtransumptis

exemplis seu Iransumptis, etiam impres- credi iubet.

sis, marni alicuius notarli publici subscri-

ptis, et sigillo personae in dignitate ec-

clesiastica conslitutae munitis , eadem

prorsus fides adhibeatur et adhiberi de-

beat, quae ipsis originalibus adhiberetur,

si exhibilae forent vel oslensae.

§18. Tu igitur praedictum officium Eum adhor-
".

. . latur, ut com-

auditoratus ,
prompta devotione susci- misso sibi mu-
^ '

. nere diligenler

piendo, sic illud diligenti studio , cura .
iierfangatur.

el integrilale exequaris, ut tua opera ad

Dei laudem et gioriam, ac earumdem Ec-

clesiae et Curiae bonum publicum
,
pri-

valorumque commoditatem et exemplum

laudabile cedant, teque apud nos et Se-

dem praedictam , ut speramus, merito pe-

ramplius recomendent.

§ 14. Reformationes vero in tuo tri- Reformationes
^

,
alias laclas re-

bunali servandae ultimo dictae sunt hae, censet.

quae sequuntur, videlicel: Slatuiinus in De monitonis11
. . in causis crirai-

primis, ut in causis criminalibus in locis i>;iiibus «'a'""!-

... àìi.

nobis et S. R. E. immediate subieclis

non decernanlur, ncque relaxenlur mo-

nitoria conila aliqueni in prima inslan-

tia, nisi per te, et tuo.s in diclo officio

successores, facto prius verbo nobiscum,

seu cuni Romano Ponlitin' prò hniporc

existenle, praelcrquam in casibus in bulla

Coenae Domini contenlis , in quibus ta-

men quando monitoria extra Italiani de-

An. c. isge 290 bullarium

cernenda erunt in locis nobis, el S. R. E.

non suhieclis, vel alia? contra officiales.

curiales , exemptos, ac contravenienles

inhibitionibus, et Ulteris aposlolicis, vel

etiani prò rebus dependenlibus a cansis
;

criminalibus coram te el tuis in dicto

officio successoribus legilime introductis

ac pendentibus, vobimus pariter el nian-

damus huiusmodi monitoria non relaxari,

nisi facto, ut praefertur, priusVerbo nobis-
'

cura, seu cum Romano Ponlifice prò lem-
,

pore existente. Quantum vero allinei ad i

btteras prò capiendis inditiis, mandamusj
servar! constilutionem rebcisrecordationis

Pii PP. IV super refornialione dicti Iri-

De inperscs. bunalis. Practerca slaluimus el decerni-
sorus.

mas, ut post hac supersessoriae seu, ut

vocant, non fjravetur, vel dilaliones , si

quae inlerdum concedendae erunl, con-

cedantur gratis, etiam prò sigillo et sine

ulla iudicis, segretari! , aul alterius cu-

iuscumque pcrsonae mercede, et quando

ipsae supersessoriae, aut non gravelur,

seu dilaliones revocandae erunl, pracler-
'

quam quando concedentur in vim termini

iudicialis a dcbilore suscepti
,
quo casu 1

circa solulionem servar! volumus id quod

iuxtaslylum tribunalis baclenus servatum
De m»n.iat.5 fuit. Ullsrius maudamus creditorem, nui

C% capicDdo.
^ ^

'1
obtinuil mandalum exequutivum de ca- I